febris angiothenica, maxime inflammatione gravi faucium vel encephali stipata, insigne ac saepe improvsum imminet periculum. Scarlatina nervosa et putrida omnium pessima est, quapropter etiam transitus cynanches in gangraenam summo terret interitus casu.

683. Quo ad exanthema. Exanthematis ubertas et saturatus rubor, nisi acriori stipetur febri, plerumque melioris ominis esse solet. Tarda et imperfecta eruptio minus consolatur; repentinus vero ruboris abitus morbum gravem reddit, mortisque metum incutit. Exanthematis forma, sive glabra, sive miliaris, praesagium non mutat, scarlatinæ pemphigodes casus contra magis anceps est.

684. Quo ad symptomata lateralia. Somnolentia continua et sopor profundus funestam encephali labem indicant, ac mortem apoplecticam portendunt. Muci acrioris aut saniei purulentæ profluvium ex ore et naribus, faciei livor, miliaria et petecchiaæ sub decursu prorum-pentia, convulsiones, animi indifferentia, repentinus virium lapsus semper ominosa sistunt indica. — Nisus ad matulam cum lotio tenui et aquoso sub febris decursu exanthematis retrocessionem indicat. Continua mingendi cupidus cum urinis parcis et saturis, cute arida, faciei et palpebrarum inflatione instantem praenunciant hydropem, ctsi totum jam desquamationis opus absolutum fuerit.

THERAPIA.

1. CURA SCARLATINAE SIMPLICIS.

685. Si principales considerantur scarlatinæ characteres, scilicet febris cum incitatione virium aucta, status congestionis aut verae phlogoseos in dermate et membranis mucosis, speciatim in faucibus, processus vegetationis specifico modo alteratus cum nisu in liquationem et productionem principii sui generis, insignis membranarum serosarum, maxime arachnoideae in morbosas reationes proclivitas, atque definitus morbi cyclus, solis naturae viribus truncandus, — quorum syndrome essentiam morbi constituit, — si haec omnia, inquam, paulo curatius considerantur, therapeuticae quoque indicationes facile comprehendendi poterunt, quae ab illis aliarum febrium contagiosarum vix differunt, nisi aliquas modificationes, a specifica processus contagiosi natura petitas, ac numerosis experientiis suffultas excipiamus.

686. Character morbi inflammatorius ante omnia rationem medendi antiphlogisticam sibi vindicat, intensitati febris et topicae affectionis rite adcomodata. Quum tamen sordes gastricae libenter in consortio sint, methodum leniter aperientem, cum priori in eundem scopum conspirantem maximo cum emolumento in usum trahimus. — Pari tempore remedia diaphoretica nunquam negligenda erunt, ut cutis functio suppressa, ac sublatum hanc inter et illam membranarum mucosarum aequilibrium ad pristinum restituatur. Angina demum comes topicis lenitur praesidiis.